EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 212/2018
Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que sejam implantadas academias ao ar livre nas seguintes Comunidades do interior de Linhares: Bagueira, Chapadão das Palminhas, Córrego do Meio, Humaitá, Japira, Rio das Palmas, Santo Hilário e São Rafael.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente, para que providencie a implantação de academias ao ar livre nas Comunidades citadas, há uma relevante quantidade de pessoas que estão na terceira idade e os exercícios físicos para as pessoas nesta faixa etária são de vital importância, haja vista que estas Comunidades estão localizadas no Interior do Município de Linhares, bem distante da Sede do Município.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares, 30 de outubro de 2018.

_____________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC